

Integrazione Scolastica Alunni e Studenti con Disabilità Scuole dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado PEC

> Al Sig. Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Statale Torquato Tasso saic8b400x@pec.istruzione.it

> > Al Sig. Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Medaglie D'Oro saic8b500q@pec.istruzione.it

Al Sig. Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo N. Monterisi saic8b9003@pec.istruzione.it

Al Sig. Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo "Calcedonia" saic8ac00d@pec.istruzione.it

Al Sig. Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Statale Don Milani saic8b600g@pec.istruzione.it

Al Sig. Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Rita Levi Montalcini saic8ab00n@pec.istruzione.it

Al Sig. Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Alfano Quasimodo saic89300a@pec.istruzione.it

Al Sig. Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Giovanni Paolo II saic8a6001@pec.istruzione.it

> Al Sig. Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Matteo Mari saic8b700b@pec.istruzione.it

> > Al Sig. Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo G.Barra saic8a700r@pec.istruzione.it

Al Sig. Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo G.Vicinanza saic8a800L@pec.istruzione.it

Al Sig. Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Salerno V Ogliara saic81800L@pec.istruzione.it

Scuola Comunale dell'infanzia Pio XII pubblicaistruzione@p.comune.salerno.it

Al Sig. Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo S. Tommaso D'Aquino saic89100p@pec.istruzione.it

> Al Sig. Dirigente Scolastico Convitto Nazionale Torquato Tasso <u>savc01000q@pec.istruzione.it</u>

Oggetto: Anno scolastico 2022-2023 – Servizio di Assistenza specialistica scolastica per alunni e studenti con disabilità frequentanti le scuole cittadine dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado.

Come è noto alle SS.LL. l'Ente locale è tenuto a garantire il servizio di Assistenza specialistica scolastica per gli alunni e studenti con disabilità che frequentano le scuole cittadine di ogni ordine e grado, come previsto dagli artt. 3, 4 e 13, comma 3 della Legge 104/92.

Anche nel corrente anno scolastico questo sarà attuato tramite il sistema dei voucher, attraverso il quale gli aventi diritto alle prestazioni possono scegliere da un Catalogo degli Organismi accreditati, ai sensi del Regolamento n. 4/2014, attuativo della L. R. n. 11/2007 (costituito con determinazioni dirigenziali di Settore nn. 3453 e 4812/2018), le cooperative o associazioni che erogano tale tipologia di servizio.

Si trasmettono, unitamente alla presente, i modelli di istanza che le famiglie dovranno presentare, allegando la documentazione richiesta e segnatamente:

- il modello di istanza di ammissione al servizio ALLEGATO "A": va compilato solo ed esclusivamente dalle famiglie che richiedano per la prima volta l'ammissione al servizio di assistenza specialistica scolastica:
- il modello di istanza di conferma del servizio **ALLEGATO** "B": va compilato solo ed esclusivamente dalle famiglie che, avendo già presentato negli anni precedenti apposita istanza di ammissione al servizio di assistenza specialistica scolastica, hanno interesse a richiedere la conferma del servizio.

Si prega la spett.le Istituzione di prestare l'assistenza che dovesse rivelarsi necessaria per la compilazione dell'istanza e si chiede, altresì, alla spett.le Dirigenza, al fine di consentire un sollecito avvio del servizio, di voler garantire la solita cortese collaborazione, affinché le istanze siano raccolte presso la scuola e trasmesse al Settore Politiche Sociali – Servizio Integrazione Scolastica nel più breve tempo possibile.

Si precisa, inoltre, che con successiva nota si chiederà di voler informare le famiglie, sia quelle che presentano istanza di ammissione al servizio per la prima volta, sia quelle che presentano istanza di conferma del servizio, affinché effettuino presso il Settore Politiche Sociali del Comune di Salerno la scelta dell'Organismo accreditato e procedano al ritiro del blocchetto dei voucher. Si porgono distinti saluti.

Salerno, 30 agosto 2022

IL DIRIGENTE

Giuliano Caso